



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2017 г.

№ 432-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 1.2 после слов «доклада главы» дополнить словом «местной»;

б) в подпункте 1.3 слова «выделения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области дотаций муниципальным образованиям Ульяновской области» заменить словами «предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций»;

2) абзац первый пункта 2 после слова «главам» дополнить словом «местных»;

3) в приложении № 2:

а) наименование после слова «главы» дополнить словом «местной»;

б) абзац первый после слова «главы» дополнить словом «местной»;

4) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «выделения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области дотаций муниципальным образованиям Ульяновской области» заменить словами «предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет источники формирования, условия и правила предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее также – муниципальные образования Ульяновской области) иных

межбюджетных трансфертов в форме дотаций (далее также – дотации) в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и распределения дотаций между бюджетами муниципальных образований Ульяновской области.»;

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на предоставление дотаций ежегодно утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.»;

д) в пункте 7 слова «размера дотаций бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «объёма иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области»;

е) в пункте 9 слова «из областного бюджета Ульяновской области» исключить, слова «по администрированию поступлений доходов в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных образований Ульяновской области»;

ж) в приложении:

в наименовании слова «размера дотаций бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «объёма иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области»;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Право на получение иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций (далее – дотации), предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – муниципальные образования Ульяновской области), предоставляется пяти муниципальным образованиям Ульяновской области, достигшим наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в соответствии с перечнем оцениваемых показателей.»;

в абзаце втором слово «размера» заменить словом «объёма»;

в абзаце третьем слово «размера» заменить словом «объёма»;

в абзаце шестом слово «размер» заменить словом «объём»;

в абзаце десятом слово «размер» заменить словом «объём» и дополнить его после слова «год» словами «и плановый период».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин